

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Curuá  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ  
Registro de Preços Eletrônico - 004/2022

**MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.978.658/0001-08**  
**- Endereço: Alenquer - CEP: 68200000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 9106-1779**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALICATE WORKER ARREBITADOR 10" 4 PONTAS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	5 UN	R\$ 39,00	195,00
0006	BOCAL PORCELANA FIXO	FOX LUX	FOX LUX	300 UN	R\$ 11,00	3.300,00
0012	BRAÇO GALVANIZADO DE 1,5 MT DE 1 ¼ PARA LUMINÁRIA	OLIVO	OLIVO	300 UN	R\$ 70,00	21.000,00
0013	BUCHA DE ELETRO-DUTO DE 1 POLEGADA	OLIVO	OLIVO	50 UN	R\$ 2,00	100,00
0014	BUCHA DE ELETRO-DUTO DE ¼	OLIVO	OLIVO	50 UN	R\$ 3,00	150,00
0015	BUCHA DE ELETRO-DUTO DE 2 POLEGADA	OLIVO	OLIVO	50 UN	R\$ 3,90	195,00
0028	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES NEMAR	SOPRANO	SOPRANO	45 UN	R\$ 95,00	4.275,00
0035	LÂMPADA VAPOR METÁLICO E40 400W 220V	AVANT	AVANT	200 UN	R\$ 34,00	6.800,00
0037	LÂMPADA VAPOR METÁLICO E27 70W 220V	AVANT	AVANT	250 UN	R\$ 24,00	6.000,00
0038	LÂMPADA VAPOR METÁLICO E40 250W 220V	AVANT	AVANT	250 UN	R\$ 26,00	6.500,00
0040	LÂMPADA VAPOR SÓDIO E27 70W 220V	AVANT	AVANT	250 UN	R\$ 15,95	3.987,50
0053	PARAFUSO 6MM	OLIVO	OLIVO	70 UN	R\$ 0,30	21,00
0061	REATOR VAPOR SÓDIO100W	HGE	HGE	250 UN	R\$ 45,00	11.250,00
0063	TOMADA 2P+T20A 250V BRANCA	FAME	FAME	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0064	TOMADA 2P+T10A 250V BRANCA	FAME	FAME	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0065	TOMADA 2P+T20A 250V CINZA	FAME	FAME	100 UN	R\$ 5,00	500,00
0066	TOMADA 2P+T210A 250V CINZA	FAME	FAME	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0067	TOMADA ETERNA REDONDA 2P+10A	FAME	FAME	50 UN	R\$ 4,00	200,00
0068	TOMADA ETERNA REDONDA 2P+20A	FAME	FAME	50 UN	R\$ 4,00	200,00
0069	TRENA EMBORRACHADA 7,5 METROS	GARRA	GARRA	10 UN	R\$ 12,00	120,00
0070	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 750V 100M CORES SORTIDAS	CORFIO	CORFIO	60 UN	R\$ 130,00	7.800,00
0071	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM 750V 100M CORES SORTIDAS	CORFIO	CORFIO	60 UN	R\$ 155,00	9.300,00
0072	CABO FLEXÍVEL 10 MM 750V 100M CORES SORTIDAS	CORFIO	CORFIO	60 UN	R\$ 420,00	25.200,00
0073	CABO FLEXÍVEL 16 MM 750V 100M CORES SORTIDAS	CORFIO	CORFIO	20 UN	R\$ 700,00	14.000,00
0074	CABO FLEXÍVEL 26 MM 750V 100M CORES SORTIDAS	CORFIO	CORFIO	20 UN	R\$ 1.400,00	28.000,00
0075	FIO PARALELO 2X1,5MM - ROLO 100MTS	CORFIO	CORFIO	300 UN	R\$ 130,00	39.000,00
0076	FIO PARALELO 02X4.0MM - ROLO 100MTS	CORFIO	CORFIO	300 UN	R\$ 160,00	48.000,00
0077	FIO TORCIDO 2X1.5MM BRANCO - ROLO 100MTS	CORFIO	CORFIO	300 UN	R\$ 150,00	45.000,00
0078	ESCADA DOMESTICA EM ALUMÍNIO	GARRA	GARRA	5 UN	R\$ 145,00	725,00
0079	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO	OLIVO	OLIVO	20 UN	R\$ 12,00	240,00
0080	TALABARTE POSICIONAMENTO VERTICAL PARA ELETRICISTA	OLIVO	OLIVO	5 UN	R\$ 150,00	750,00
0083	LUVA DE BORRACHA ALTA TENSÃO 500V A 100V - PARES	ORION	ORION	10 UN	R\$ 72,00	720,00
0086	ESCADA DE ALUMÍNIO 3 ESTÁGIOS 16 DEGRAUS	SINTESE	SINTESE	5 UN	R\$ 680,00	3.400,00
0089	ELETRO-DUTO DE ¼	ELECON	ELECON	20 UN	R\$ 16,00	320,00
0094	CHAVE CONTACTORA TRIFASE 100 AMPERES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 750,00	7.500,00
0096	PARAFUSADEIRA DE IMPACTO DE BATERIA 20V	TRAMONTINA	TRAMONTINA	2 UN	R\$ 650,00	1.300,00
0098	RELE SOBRECARGA TÉRMICO WEG TRIPOLAR RW- 67 DE 40 – 80A	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 40,00	400,00
0101	MANTA ISOLADORA	ORION	ORION	4 UN	R\$ 75,00	300,00
0102	CINTO TIPO PARAQUEDISTA DE ELETRICISTA	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	2 UN	R\$ 112,00	224,00
0103	CAPACETE PARA ELETRICISTA ABA TOTAL	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	5 UN	R\$ 19,90	99,50
0104	CAIXA DE COMANDAS ELÉTRICO 50X50 POR 20	GOMES	GOMES	10 UN	R\$ 280,00	2.800,00



0105	RÉGUA DE DISJUNTOR DIN DE 1 MT	GOMES	GOMES	5 UN	R\$ 32,00	160,00
0106	BOLSA PARA ELETRICISTA PARA TRABALHA NO POSTE	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	10 UN	R\$ 130,00	1.300,00
0113	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA PADRÃO 7MT	SANTA CLARA	SANTA CLARA	15 UN	R\$ 750,00	11.250,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 313.782,00</b>	

**MISAEAL A. DE SIQUEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 03.242.586/0001-99 - Endereço: Avenida Cuiabá - CEP: 68040400 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 3522-6332**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMPERES	OUROLUX	OUROLUX	45 UN	R\$ 8,80	396,00
0019	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70 AMPERES	OUROLUX	OUROLUX	45 UN	R\$ 34,90	1.570,50
0020	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 AMPERES	OUROLUX	OUROLUX	45 UN	R\$ 34,90	1.570,50
0027	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES NEMAR	OUROLUX	OUROLUX	45 UN	R\$ 68,00	3.060,00
0029	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES NEMAR	OUROLUX	OUROLUX	30 UN	R\$ 148,90	4.467,00
0036	LÂMPADA VAPOR METÁLICO E40 100W 220V	OUROLUX	OUROLUX	250 UN	R\$ 37,95	9.487,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 20.551,50</b>	

**YARED COMÉRCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.511.334/0001-95 - Endereço: Rua Lauro Sodré - CEP: 68200000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 99133-1411**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL C/ ESTOJO	iluminação pública	THOMPSON	5 UN	R\$ 63,00	315,00
0003	ALICATE DE CORTE UNIVERSAL	iluminação pública	FOXLUX	10 UN	R\$ 23,00	230,00
0004	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO	iluminação pública	EXASTROM	200 UN	R\$ 6,00	1.200,00
0005	RELÉ FOTOELÉTRICO 220 V	iluminação pública	HGE	500 UN	R\$ 15,00	7.500,00
0007	BOCAL PORCELANA R L 45L	iluminação pública	FOXLUX	300 UN	R\$ 12,00	3.600,00
0008	BOCAL PORCELANA E 40 FN 02	iluminação pública	FOXLUX	300 UN	R\$ 9,50	2.850,00
0009	BOCAL TIPO SIMPLES COMUM	iluminação pública	FOXLUX	210 UN	R\$ 2,50	525,00
0010	BÓIA ELÉTRICA PARA CAIXA D'ÁGUA 110/220 W	iluminação pública	SOPRANO	10 UN	R\$ 36,00	360,00
0011	LUMINÁRIA TIPO ABAJUR PARA POSTE	iluminação pública	OLIVO	200 UN	R\$ 75,00	15.000,00
0016	BUCHA DE ELETRO-DUTO DE ¾	iluminação pública	ZAMAC	50 UN	R\$ 1,70	85,00
0017	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMPERES	iluminação pública	JNG	45 UN	R\$ 29,00	1.305,00
0021	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 AMPERES	iluminação pública	JNG	45 UN	R\$ 25,44	1.144,80
0022	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 AMPERES	iluminação pública	JNG	45 UN	R\$ 22,90	1.030,50
0023	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25 AMPERES	iluminação pública	JNG	45 UN	R\$ 20,90	940,50
0024	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 4 AMPERES	iluminação pública	JNG	45 UN	R\$ 24,90	1.120,50
0025	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	iluminação pública	JNG	45 UN	R\$ 25,44	1.144,80
0026	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100 AMPERES	iluminação pública	JNG	45 UN	R\$ 113,90	5.125,50
0030	FITA ISOLANTE 19 MM X 20MT	iluminação pública	FOXLUX	150 UN	R\$ 4,54	681,00
0031	INTERRUPTOR DE 3 TECLAR 10 A	iluminação pública	PLUZIE	100 UN	R\$ 9,70	970,00
0032	INTERRUPTOR DE 2 TECLAR SIMPLES	iluminação pública	PLUZIE	100 UN	R\$ 6,84	684,00
0033	INTERRUPTOR DE 1 TECLAR SIMPLES	iluminação pública	PLUZIE	100 UN	R\$ 4,38	438,00
0034	INTERRUPTOR DE 1 TECLAR TOMADO + T LB	iluminação pública	PLUZIE	100 UN	R\$ 6,49	649,00
0039	LÂMPADA VAPOR SÓDIO E40 100W 220V	iluminação pública	AVANT	250 UN	R\$ 15,49	3.872,50
0041	LÂMPADA ELETRÔNICA 3U 20W 127V E27	iluminação pública	AVANT	100 UN	R\$ 6,00	600,00
0042	LÂMPADA ELETRÔNICA ECONÔMICA 3 U 25W 127V E27	iluminação pública	AVANT	100 UN	R\$ 6,00	600,00
0043	LÂMPADA ELETRÔNICA ECONÔMICA 46W 127V CAIXA C/12 UNID.	iluminação pública	TASCHIBRA	100 CX	R\$ 236,00	23.600,00
0044	LÂMPADA BULBO POWER LED 9W BI - VOLTE	iluminação pública	AVANT	250 UN	R\$ 4,00	1.000,00
0045	LÂMPADA BULBO POWER LED 12W BI - VOLTE	iluminação pública	AVANT	500 UN	R\$ 5,50	2.750,00
0046	LÂMPADA BULBO POWER LED 15W BI - VOLTE	iluminação pública	AVANT	500 UN	R\$ 7,50	3.750,00
0047	LÂMPADA BULBO POWER LED 20W BI - VOLTE	iluminação pública	AVANT	500 UN	R\$ 9,00	4.500,00
0048	LÂMPADA BULBO POWER LED 30W BI - VOLTE	iluminação pública	AVANT	1.000 UN	R\$ 12,50	12.500,00
0049	LÂMPADA BULBO POWER LED 40W BI - VOLTE	iluminação pública	AVANT	1.250 UN	R\$ 28,00	35.000,00
0050	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	iluminação pública	GARRA	50 UN	R\$ 4,50	225,00
0051	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE ESCURA	iluminação pública	GARRA	50 UN	R\$ 4,95	247,50



0052	PARAFUSO 4MM	iluminação pública	JOMARCA	70 UN	R\$ 0,11	7,70
0054	PARAFUSO 8MM	iluminação pública	JOMARCA	70 UN	R\$ 0,45	31,50
0055	PLAFON COM SOQUETE	iluminação pública	PLUZIE	100 UN	R\$ 3,50	350,00
0056	REATOR VAPOR METÁLICO 70W EXT DMP	iluminação pública	DEMAPE	250 UN	R\$ 38,90	9.725,00
0057	REATOR VAPOR METÁLICO 100W	iluminação pública	HGE	250 UN	R\$ 45,00	11.250,00
0058	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	iluminação pública	HGE	200 UN	R\$ 55,00	11.000,00
0059	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	iluminação pública	HGE	250 UN	R\$ 42,00	10.500,00
0060	REATOR VAPOR SÓDIO 70W	iluminação pública	HGE	250 UN	R\$ 36,00	9.000,00
0062	SOQUETE CM RABICHO COMUM	iluminação pública	FOXLUX	100 UN	R\$ 2,20	220,00
0081	BOTA EMBORRACHADA PARA ELETRICISTA TAMANHO 38 A 42 - PARES	iluminação pública	GARRA	20 UN	R\$ 42,80	856,00
0082	LUVA DE RASPA 500V A 1000V - PARES	iluminação pública	ORION	10 UN	R\$ 45,90	459,00
0084	ESCADA DE FIBRA 2 ESTÁGIOS 7,20M	iluminação pública	SINTESE	2 UN	R\$ 898,00	1.796,00
0085	ESCADA DE FIBRA 2 ESTÁGIOS 12M	iluminação pública	BERTOLO	2 UN	R\$ 1.490,50	2.981,00
0087	INTERRUPTOR 1 TECLA COM TOMADA 2P SIMPLES	iluminação pública	PLUZIE	60 UN	R\$ 6,90	414,00
0088	ELETRO-DUTO DE 1 POLEGADA	iluminação pública	ELECON	20 UN	R\$ 14,20	284,00
0090	ELETRO-DUTO DE 2 POLEGADA	iluminação pública	ELECON	20 UN	R\$ 20,90	418,00
0091	ELETRO-DUTO DE ¾	iluminação pública	ELECON	20 UN	R\$ 6,90	138,00
0092	JOGO DE CHAVES DE FENDA - ESTOJO	iluminação pública	TRAMONTINA	2 UN	R\$ 29,09	58,18
0093	JOGO DE CHAVES PHILIPS - ESTOJO	iluminação pública	TRAMONTINA	2 UN	R\$ 29,99	59,98
0095	FURADEIRA DE EMPACTO 750W 127 V	iluminação pública	SKIL	2 UN	R\$ 444,87	889,74
0097	CHAVE TESTE DE TENSÃO ELÉTRICA	iluminação pública	SPARTA	10 UN	R\$ 5,50	55,00
0099	BOTOEIRA DUPLA SEM ILUMINAÇÃO –LIGA /DESLIGA	iluminação pública	MARGIRIUS	10 UN	R\$ 49,54	495,40
0100	CONE COM FITA ISOLADORA DE SINALIZAÇÃO	iluminação pública	ECOCONVERTE	4 UN	R\$ 17,65	70,60
0107	GUINCHO MANUAL TIFOR COM CATRACA 2 TONELADAS	iluminação pública	JNG	2 UN	R\$ 175,00	350,00
0108	PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 200MM COM POLCA	iluminação pública	OLIVO	300 UN	R\$ 8,20	2.460,00
0109	PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 250MM COM POLCA	iluminação pública	OLIVO	300 UN	R\$ 9,63	2.889,00
0110	PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 300MM COM POLCA	iluminação pública	OLIVO	300 UN	R\$ 9,73	2.919,00
0111	CONECTOR PERFURANTE 1,5 A 10MM CAIXA COM 50 UNIDADE	iluminação pública	LUKMA	100 CX	R\$ 398,00	39.800,00
0112	CONECTOR PARALELO 1,5 A 10MM CAIXA COM 50 UNIDADE	iluminação pública	LUKMA	50 CX	R\$ 395,00	19.750,00
0114	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA PADRÃO 5MT	iluminação pública	SANTA CLARA	15 UN	R\$ 545,00	8.175,00
0115	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO DE ENERGIA DA CELPA	iluminação pública	JNG	30 UN	R\$ 160,00	4.800,00
0116	REFLETOR DE LED 400W SMD 6500K BIVOLT BRANCO FRIO IP66	iluminação pública	AVANT	15 UN	R\$ 295,00	4.425,00
0117	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO PARA POSTE DE RUA 50W (CHIP TECNOLÓGICO)	iluminação pública	AVANT	30 UN	R\$ 143,75	4.312,50
0118	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED BRANCO FRIO PARA POSTE DE RUA 150W (CHIP TECNOLÓGICO)	iluminação pública	AVANT	20 UN	R\$ 326,90	6.538,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 293.021,20</b>	

**Valor Total: R\$ 627.354,70**

003/2022

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA RURAL E URBANA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA .**

